国際細胞検査士 CT (IAC) 資格認定試験実施のお知らせ

日本臨床細胞学会理事長 佐々木 寛日本臨床細胞学会細胞検査士試験実施委員長 越川 卓

平成 27 年度の国際細胞検査士 CT (IAC) 資格認定試験を下記の日程で実施する予定であります.

わが国において行われる国際細胞検査士 CT (IAC) 資格認定試験の実施については、 日本臨床細胞学会理事長が、IAC から要請を受けて協力し、その実務は本学会の細胞検 査士試験実施委員長が担当することになっております.

期日: 平成27年6月28日(日)

場所: AP 浜松町

申込方法:該当者には事務局から願書等の必要書類を送付いたします(平成27年2月上旬発送予定)ので、必要事項を記入して事務局宛に返送してください.なお、受験資格を有し受験を希望する細胞検査士で2月6日(金)を過ぎても書類が届かない場合には事務局までメールまたはFAXでお問い合わせください。

申込締切:平成27年2月18日(水)(必着)

受験資格: (1) 受験時に日本臨床細胞学会認定の細胞検査士資格を保持し、細胞検査 士として働いている(雇用されている)こと.

(2) 受験直前まで3年間の継続した細胞診業務の経験があること(但し、日本臨床細胞学会が認定した細胞診技術者養成機関の卒業生および4年制大学の細胞検査士養成課程修了者については,1年間をトレーニング期間として含めることができる).

平成 25 年度の CT (IAC) 試験より、受験資格を上記のように厳守することが求められております。詳細は国際細胞学会ホームページの applying for the examination、や application form を参照してください(詳しくは学会誌第 53 巻 6 号イエローページの IAC 連絡委員会報告をご覧ください).